
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33602 Sexta-feira, 20 DE ABRIL DE 2018 

trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº513/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/122146, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Tocantins, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 26 a 28/03/2018;
1 . IPC - ELADIO DE SOUZA TRINDADE DA CRUZ FILHO - MAT: 
57233625
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 720,00 
(setecentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 514/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018110560, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 26 a 27/03/2018;
1 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
3 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
01(uma) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 515/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018110560, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a f m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/03/2018;
1 . EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 516/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/123759, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
26/06/2018;
1 . IPC - PEDRO MESSIAS DA ROCHA FILHO - MAT: 5633664
2 . IPC - MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA - MAT: 5778808
3 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT: 
57189434
4 . IPC - JOEL FREITAS DE OLIVEIRA - MAT: 5856922
5 . DPC - NELIO MAGALHAES DA SILVA - MAT: 57200847
6 . DPC - ANA PAULA ZUNIGA CHAVES - MAT: 57197117
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5

(meia) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 517/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018110560, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a f m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 28 a 31/03/2018;
1 . IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
2 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT: 57233594
3 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 518/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018110560, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a f m de realizar 
REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS
POLICIAIS, no período de 28 a 29/03/2018;
1 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 519/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018120410, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de COLARES, a f m de realizar 
INFRAESTRUTURA DE REDE
DE COMPUTADORES, no período de 29 a 30/03/2018;
1 . DAS - JORGE WERVERSON DA SILVA MOUTINHO - MAT: 
5905737
2 . ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia) diária(s) do grupo A , no valor de R$ 142,50 ( 
cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 285,00 
(duzentos e oitenta e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 520/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/120310, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CHAVES, a f m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 30/03 a 06/04/2018;
1 . IPC - MARCO ANTONIO DE ALBUQUERQUE COELHO - MAT: 
5409535
2 . IPC - LAERCIO PRAZERES DA SILVA - MAT: 54189057
3 . EPC - FRANCINALDO DOS SANTOS BASTOS - MAT: 5834996
4 . DPC - ADALBERTO PEREIRA CARDOSO - MAT: 5232295
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07
(sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 945,00 (novecentos 
e quarenta e cinco reais)
,perfazendo um total de R$ 3.780,00 ( três mil, setecentos e 
oitenta reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº521/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 201893606, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a f m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 02 a 05/04/2018;
1 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº522/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/134641, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a f m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 02 a 06/04/2018;
1 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT: 5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 523/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/134733, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ALTAMIRA, a f m de realizar 
PARTICIPAÇÃO EM CURSOS
DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 02 a 06/04/2018;
1 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT: 54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 (quinhentos 
e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 524/2018- DGPC/OD/DRF DE 9 de abril de 
2018.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA, a f m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 02 a 05/04/2018;
1 . EPC - DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA - MAT: 54187755
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


